
 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    
 

 

   

DETERMINA A CONTRARRE N. 09 

OGGETTO: ACQUISTO N 15 COPIE VOLUMI SULLA LOMELLINA 

 

CIG: B14372186B - CUP:E62H23003670009 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTO: 

- il decreto legislativo n. 36/2023, in particolare al Libro II - Parte I (DEI CONTRATTI DI IMPORTO 

INFERIORE ALLE SOGLIE EUROPEE) e Parte IV (DELLE PROCEDURE DI SCELTA DEL CONTRAENTE); 

- il Regolamento di gestione approvato con Delibera CdA n. 5 del 05 dicembre 2023; 

- il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato con delibera CdA n. 4 del 

05 dicembre 2023;  

- il Regolamento di organizzazione interno approvato con delibera n 3 del 5 Dicembre 2023; 

RICHIAMATO 

- Il decreto n. 11008 del 18 luglio 2024 Complemento per lo sviluppo rurale del piano strategico 

nazionale della pac 2023-2027 della regione Lombardia – SRG06 «leader – attuazione delle strategie di 

sviluppo locale». Azione B “Gestione ed animazione dei GAL”. D.d.s. 5578 dell’8 aprile 2024. 

Approvazione esiti istruttori e ammissione al finanziamento delle domande; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare le pubblicazioni per promuovere il territorio del Gal; 

ATTESO CHE:  

- a norma dell'art. 50 del d.lgs 36/2023 per acquisti di forniture e servizi di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza europea di cui all’art. 14 - comma 1b d.lgs 36/2023, le stazioni appaltanti 

possono procedere direttamente e autonomamente all’ acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a 140.000,00 mediante affidamento diretto adeguatamente motivato fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, presenti 

dalle vigenti disposizioni;  

- il paragrafo 4.3.2 delle Linee Guida Anac prevede che ”per affidamenti di modico valore, ad esempio 

inferiori a 5.000€, o per affidamenti effettuati nel rispetto di apposito regolamento(ad esempio 

regolamento di contabilità) già adottato dalla stazione appaltante, che tiene conto dei principi 

comunitari e nazionali in materia di affidamento di contratti pubblici, la motivazione della scelta 

dell’affidatario diretto può essere espressa in forma sintetica, anche richiamando il regolamento 

stesso nella determina ovvero nell’atto equivalente redatti in modo semplificato; 

RITENUTO di acquistare i volumi direttamente dalla casa editrice Punto e Virgola di Paolo Comolli con sede 

a Vigevano- Viale dei Mille 13 B P.IVA 02466300189; 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com


 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    
 

 

VERIFICATO il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti Pubblici mediante 

autodichiarazione dell’interessato, in conformità a quanto disposto per la soglia di importo dal par. 4.2.2 

delle linee guida n. 4 ANAC; 

VERIFICATA la regolarità del casellario ANAC 

VERIFICATO il Documento di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

DI APPROVARE la procedura di proroga descritta in premessa, dando atto che: 

a) l’acquisizione della suddetta è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art 50 del D.Lgs. 

36/2023  e del vigente regolamento per l’ acquisizione in economia di beni e servizi; 

b) i nuovi termini del contratto, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs n 36/2023, saranno attuati mediante semplice 

scambio di lettere secondo l’uso del commercio; 

DI AFFIDARE alla casa editrice Punto e Virgola di Paolo Comolli con sede a Vigevano- Viale dei Mille 13 B 

P.IVA 02466300189 la fornitura in oggetto per un importo complessivo di € 300,05; 

DI SPECIFICARE che si procederà alla liquidazione dell’importo contrattuale senza l’emissione di ulteriori 

provvedimenti, dietro trasmissione di fattura e previa verifica della regolare esecuzione del servizio, nonché 

della regolarità contributiva e previdenziale dell’affidatario (D.U.R.C.); 

DI PRECISARE che le funzioni di Rup, ai sensi dell’art 15 del D. Lgs. N. 36/2023, nonché quelle di Direttore 

dell’esecuzione del contratto, verranno svolte dal sottoscritto Dott. Luca Sormani in esecuzione di quanto 

stabilito dalla Delibera n 1 del 4 Aprile 2018; 

DI DARE ATTO che l’incarico in oggetto, sarà garantito dal finanziamento regionale – con DELIBERAZIONE 

N° XI / 5629 Seduta del 30/11/2021 in cui Regione Lombardia approvava il PIANO DI RIPARTO DELLE 

RISORSE AGGIUNTIVE PER LA MISURA 19 “SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER (CLLD) - SVILUPPO 

LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO” DEL PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 – 2020 DELLA LOMBARDIA 

PER IL PERIODO DI ESTENSIONE 2021-2022; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale del Gal Risorsa Lomellina nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

MEDE, 10 Aprile 2024                                                                             Il Responsabile del Procedimento 

                  Dott. Luca Sormani 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com

